Posteriormente, mediante Resolución de la Secretaría de Estado de Derechos Sociales, de 
19 de marzo de 2025, se publicó la convocatoria para la concesión de subvenciones a entidades locales, 
destinadas a mejorar e impulsar el control poblacional de colonias felinas reservándose para tal fin la 
cantidad de un millón novecientos cincuenta mil euros, (1.950.000,00 euros) con cargo a la aplicación 
presupuestaria 29.04.232F.461 del Presupuesto de Gastos de la Secretaría de Estado de Derechos 
Sociales. El extracto de la convocatoria fue publicado en el BOE del 29 de marzo de 2025, de conformidad 
con lo previsto en los artículos 17.3.b y 20.8 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de